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Od 10 marca nowe zasady wypisywania recept

Na stronach Ministerstwa Zdrowia opublikowano nowe rozporządzenie w sprawie recept
lekarskich. Wchodzi ono w życie pojutrze, czyli 10 marca. Rozporządzenie zmienia między
innymi sposób wpisywania na recepcie poziomu odpłatności za leki refundowane oraz
stosowania nazw leków.
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Zgodnie z nowymi przepisami na recepcie należy podać nazwę, która w jednoznaczny sposób
pozwala określić przepisany lek, środek spożywczy specjalnego przeznaczenia żywieniowego lub
wyrób medyczny. W związku z tym w przypadku wielu leków nie będzie możliwe przepisanie ich
posługując się nazwą międzynarodową, gdyż nie pozwala ona na jednoznaczną identyfikację, gdy
preparatów zawierających daną substancję w określonej postaci, dawce i opakowaniu jest więcej niż
jeden.

Uproszczono zasady wpisywania poziomów odpłatności. W przypadku, gdy lek w wykazach
występuje w jednej odpłatności lekarz nie musi wpisywać informacji o odpłatności, natomiast
w przypadku, gdy w wykazach określono więcej niż jeden poziom odpłatności lekarz wpisuje: symbol
„P” przepisując lek z najniższą odpłatnością określoną w wykazach, nie wpisuje poziomu odpłatności
przepisując lek z najwyższą odpłatnością określoną w wykazach, a w przypadku, gdy poziomów
odpłatności jest więcej (czyli na przykład trzy – w obowiązujących obecnie wykazach taka sytuacja
nie występuje) i lek jest przepisywany z odpłatnością inna niż najwyższa i najniższa, lekarz wpisuje
odpłatność określoną w wykazach. Ponadto gdy lek jest "przepisywany z odpłatnością 100% należy
na recepcie wpisać znak "X". Odpłatność można również nadal określać tak jak obecnie, czyli
wpisując na recepcie oznaczenie B, R, 30%, 50% lub 100%

Więcej szczegółowych informacji podamy wkrótce.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.

 
02-07-2024

Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.

 
02-07-2024

Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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